
POKORA JE RADOST

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10 - 12 i 17 - 19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Bijakšić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XV, br. 369/2020. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršten je:
- Matej Pehar, sin Ante i Marijane
- Ana Tokić, kći Dalibora i Marijane
- Noa Džidić, sin Antonia i Sanje
- Nikola Novak, sin Tonija i Martine

Roditeljima i kumu iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuo je naš 
župljanin: Ivan Zovko.
Molimo za pokoj njegove duše.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

I ove godine, od 28. veljače, nastavl-
jamo sa korizmenim pobožnostima. 
Svakog korizmenog petka u 17.30 je 
pobožnost Križnog puta.

KORIZMENE POBOŽNOSTI

Za održavanje crkve (KM): ob. Ivana Raml-
jaka 100, od krštenja Leona Bošnjaka 100, Žel-
jko Vučić 50, Mile Puljić 100, Jasna Anić 50, 
od krštenja Pie Brekalo 100, Franjo Šunjić 80, 
od krštenja Lucije Planinić 100, Vlado Luken-
da 20, Franjo Lovrić 100, Dana Perić 100, ob. 
Vinka Pralasa 100, Predrag Tokmakčija 50, od 
krštenja Nikole Aničića 100, Karlo Marić 100, 
ob. Planinić 50, Zdenko Rezo 50, od krštenja 
Ivana Ševe 100, Delfa Kuljanin 30, Marin i 
Ivana Šunjić 100, od krštenja Iris Šumić 100, 
od krštenja Josipe i Marije Barać 100, Goran 
Blažević 50, od krštenja Sebastijana Milića 
100, od krštenja Marka Marinčića 50, ob. Il-
jkić 20, Zoran Raspudić 100, od krštenja Mar-
ije Nikolić 100, Ivan Šimunović 50, od kršten-
ja Sare Ćavarušić 200, od sprovoda Barbare 
Grizelj 100, ob. Katić 100, od krštenja Pavla 
Antuna Marinovića 100, ob. Marojević 100, 
od krštenja Ivane Cvjetković 100, od sprovoda 
Ante Škobića 100, Ivica Stojkić 180, Veselko 
Barišić 100, Stana Golemac 100.
Redovina (KM): ob. Zdenka Knezovića 50, 
Toni Boras 100, Bojan Petrović 50, Željko 
Marojević Glibo 100, Željko Bandić 150, 
Nikola Ravlić 50, Darko Juka 50, Ivan Gole-
mac 50, Mario Marojević 50, Petar Golemac 
50, ob. Milenka Vidovića 50, Manuel Tipurić 
100, Dragan i Sanja Kukić 100, Vera Gabrić 
50, Anđelko Livaja 100, Krunoslav Beljo 100, 
Željko Rezić 50, Olga Planinić 50, Stoja Šan-
je 100, Dejan Vidović 100, ob. Mikulić 50, 
ob. Zorana Raspudića 200, ob. Drežnjak 50, 
ob. Šunjić 50, Kata Vučić 50, Ivan Beus 100, 
Božo Rajič 50, Ivan Šimunović 50, Viktor 
Ćorić 100, Ivan Čarapina 50, Ilija Sesar 50.

Redovina (KM): Dragan Udženija 100, Mile 
Čarapina 50, Zoran Andrić 50, Ivan Nikolić 
50, ob. Raič 100, Ivan Ravlić 50, Iva Božić 
100, ob. Zdravka Bevande 100, Željko Stanić 
100, Nada Crnjac 50, Dražan Šunjić 50.

Iskrena hvala!

SHKM ZAGREB 2020.
Ovogodišnji susret hrvatske katoličke 
mladeži održat će se u Zagrebu 9. i 10. 
svibnja! Svi koji žele mogu se prijaviti 
u župnom uredu do 15. ožujka ili dok se 
ne popune sva mjesta.

Najbolja pokornička djela ona su koja 
odražavaju našu ljubav prema drugi-
ma: znati zatražiti oprost kada nek-
oga uvrijedimo; žrtvovati se kada je 
potrebno za one za koje smo odgov-
orni; strpljivost; znati brzo i veliko-
dušno oprostiti. Grijeh ostavlja u duši 
trag koji treba izbrisati kroz patnju i s 
puno ljubavi. Iako je naš grijeh uvijek 
osobna uvreda Bogu, on se odražava i 
na druge. I u dobru i u zlu neprestano utječemo na one koji nas okružuju, 
na Crkvu i na svijet. Naš utjecaj na druge ne očituje se samo u dobrom ili 
lošem primjeru koji dajemo ili u izravnim posljedicama našega ponašanja. 
“Ne postoji nijedan grijeh, čak niti najdublji i najtajniji, strogo najosobniji, 
koji pogađa isključivo onoga tko ga čini. Svaki grijeh odražava se – s više 
ili manje siline, s više ili manje štetnosti – na čitavu crkvenu zajednicu i 
na čitav ljudski rod.” Gospodin od nas traži da budemo razlog za radost 
i svjetlost čitavoj Crkvi. Zato će od velike pomoći biti ako tijekom posla i 
različitih dnevnih obveza pronađemo vremena misliti na druge, znajući da 
vlastitim velikodušnim odricanjem i pokorom pomažemo čitavome mis-
tičnom tijelu Kristovu, a posebice onim osobama koje je Gospodin stavio 
uz nas u ovome životu i s kojima smo osobito povezani: “Ako si svjestan 
općeg zajedništva svetih, ako ga živiš, spontano ćeš vršiti pokoru. Shvatit 
ćeš da je pokora gaudium, etsi laboriosum – radost, iako mučna. Osje-
tit ćeš kako ulaziš u zajedništvo sa svim pokornicima bivšim, sadašnjim i 
budućim.” Najbolja pokornička djela ona su koja odražavaju našu ljubav 
prema drugima: znati zatražiti oprost kada nekoga uvrijedimo; žrtvovati 
se kada je potrebno za one za koje smo odgovorni; strpljivost; znati brzo i 
velikodušno oprostiti… S obzirom na to, sveti Leon Veliki je rekao: “Prem-
da je u svako doba nužno težiti posvećenju tijela i duše, sada, tijekom ko-
rizmenoga posta, nadasve se usavršavajte vježbanjem djelatnijeg milosrđa; 
ne samo dijeljenjem milostinje, što će vam pomoći u ispravljanju vlastitih 
pogrešaka, nego također praštajući uvrede i ne žaleći se na one koji su vam 
učinili neko zlo.”



 

N 16 ŠESTA NED. KROZ GODINU
 P 17 7 Utemeljitelja Reda Slugu Božjih BDM
 U 18 Šimun, Bernardica, Simeon
 S 19 Ratko, Blago, Rajko, Konard
 Č 20 Slobodan, Leon Čudotvorni. Lav
 P 21 Petar, Veljko, Robert, Damir
 S 22 Katedra Sv. Petra, Tvrtko, Izabela

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 17. veljače
7.30 - Za † SUZANU Rotim i ANICU Golemac
18 - Za † ANDRIJU i MILU(ž) Vidović i ost. 
        pok. iz ob. Vidović

Utorak, 18. veljače
7.30 - Za † LJUBU(m) i STANU Zelčić

18 - Za † VLADU Krešića

Srijeda, 19. veljače
7.30 - Za † sestru VINKU i ost. pok. iz ob.

18 - Za † ŠIMU Raiča, PAŠKU, MIRKA i 
        FRANJU

Četvrtak, 20. veljače
7.30 - Za † STANKA, LUCU i VALERIJU 
          Andačić, VIKTORIJU Intihar te ost. 
          pok. iz ob.
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † ILIJU i VIDU te ost. pok. iz ob. 
       Ljubić

Petak, 21. veljače
7.30 - Za † DUBRAVKU(ž) Brajković

18 - Za † JANA(m), JOSIPA i JULIJANU 
        Berezovski

Subota, 22. veljače
7.30 - Za sve † iz ob. Tadić i Zlomislić

18 - Vjenčanje: Alen-Marco Krtalić i Valentina Sesar

Nedjelja, 23. veljače - 7. KROZ GODINU
8 - Za † rod. MIHU i CVIJU Puljić te PERU 
     i ANĐU Božić i ost. pok. iz ob. Puljić i Božić
9.30 - Za † STJEPANA Marića i ost. pok. iz 
           ob. Marić
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † IVU i ANTU Sesar

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 24. veljače
7.30 - Za † DANU i BOŽICU Sulić te 
           DANIJELA Pavlovića
18 - Za † MARKA, ŠIMU i RUŽU Šantić

Utorak, 25. veljače
7.30 - Za † PERU, IVU, ANKU, ZDRAVKA i 
           MIRJANU Talić i ost. pok. iz ob.
18 - Za † FRANU, MARIJA, MARKA te rod. 
        MATU i IVU(ž) Ćosić

Srijeda, 26. veljače - ČISTA SRIJEDA
7.30 - Za † VERU i IVANA Miletića

18 - Za † SLAVKA(m) i JANJU Pandža, 
        MARU Čarapina te ost. pok. iz ob. 
        Pandža i Čarapina

Četvrtak, 27. veljače
7.30 - Za † JURU-JURICU Vlatkovića

17.30 - Klanjanje pred Presvetim

18 - Za † ANICU, MARTU i MARU i ost. 
        pok. iz ob. Šunjić

Petak, 28. veljače
7.30 - Za † ILIJU i GORDANA(m) Raiča

18 - Za † BOŽU(m) i MIRJANU Bubalo

Subota, 29. veljače
7.30 - Za † rod. DANU i DRAGU Marića i ost. 
           pok. iz ob. Marić i Gadžić
18 - Za † JOSIPA i MARICU Aničić

Nedjelja, 1. ožujka - 1. KORIZMENA(Čista)
8 - Za † FRANJU i MARTU Bubalo
9.30 - Za † ŠIMUNA, PERU i ZORANA 
           Šagolja
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † ŠTEFICU Roso (1. god.)

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Lev 19, 1-2.17-18
              Psalam: Ps 103
         2. čitanje: 1Kor 3, 16-23
         Evanđelje: Mt 5, 38-48
U ono vrijeme: Reče Isus svojim uče-
nicima: »Čuli ste da je rečeno: Oko za 
oko, zub za zub! A ja vam kažem: Ne 
opirite se Zlomu! Naprotiv, pljusne li 
te tko po desnom obrazu, okreni mu i 
drugi. Onomu tko bi se htio s tobom 
parničiti da bi se domogao tvoje donje 
haljine prepusti i gornju. Ako te tko pri-
sili jednu milju, pođi s njim dvije. Tko 
od tebe što zaište, podaj mu! I ne okreni 
se od onoga koji hoće da mu pozajmiš. 
Čuli ste da je rečeno: Ljubi svoga bli-
žnjega, a mrzi neprijatelja. A ja vam ka-
žem: Ljubite neprijatelje, molite za one 
koji vas progone da budete sinovi svoga 
Oca koji je na nebesima, jer on daje da 
sunce njegovo izlazi nad zlima i dobri-
ma i da kiša pada pravednicima i nepra-
vednicima. Jer ako ljubite one koji vas 
ljube, kakva li vam plaća? Zar to isto ne 
čine i carinici? I ako pozdravljate samo 
braću, što osobito činite? Zar to isto ne 
čine i pogani? Budite dakle savršeni 
kao što je savršen Otac vaš nebeski!«

Riječ Gospodnja

 

N 23 SEDMA NED. KROZ GODINU
 P 24 Modesto, Goran, Montan, Blago
 U 25 Donat Zad., Hrvoje, Berislav
 S 26 ČISTA SRIJEDA - PEPELNICA (post i nemrs)
 Č 27 Gabrijel od Žalosne Gospe, Leonard
 P 28 Roman, Danijel, Teofil, Veseljko
 S 29 Prijestupni dan, August, Hilarije

ŠESTA NEDJELJA KROZ GODINU                                        16. - 22. veljače 2020.  “A” SEDMA NEDJELJA KROZ GODINU                                  23. - 29. veljače 2020. “A”         

Milosrdan je i milostiv Gospodin. 
(Ps 103)

Blaženi koji hode po zakonu 
Gospodnjemu! (Ps 119)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Sir 15, 15-20           
             Psalam: Ps 119
         2. čitanje: 1Kor 2, 6-10
         Evanđelje: Mt 5, 17-37
»Nemojte misliti da sam došao ukinuti Zakon ili 
Proroke. Nisam došao ukinuti, nego ispuniti. Zaista, 
kažem vam, dok ne prođe nebo i zemlja, ne, ni jedno 
slovce, ni jedan potezić iz Zakona neće proći, dok se 
sve ne zbude. Tko dakle ukine jednu od tih, pa i naj-
manjih zapovijedi i tako nauči ljude, najmanji će biti 
u kraljevstvu nebeskom. A tko ih bude vršio i druge 
učio, taj će biti velik u kraljevstvu nebeskom.« Ui-
stinu kažem vam: ne bude li pravednost vaša veća 
od pravednosti pismoznanaca i farizeja, ne, nećete 
ući u kraljevstvo nebesko. Čuli ste da je rečeno sta-
rima: Ne ubij! Tko ubije, bit će podvrgnut sudu. A 
ja vam kažem: Svaki koji se srdi na brata svoga, bit 
će podvrgnut sudu. A tko bratu rekne ‘Glupane!’, 
bit će podvrgnut Vijeću. A tko reče: ‘Luđače!’, bit 
će podvrgnut ognju paklenomu. Ako dakle prinosiš 
dar na žrtvenik pa se ondje sjetiš da tvoj brat ima 
nešto protiv tebe, ostavi dar ondje pred žrtvenikom, 
idi i najprije se izmiri s bratom, a onda dođi i prinesi 
dar. Nagodi se brzo s protivnikom dok si još s njim 
na putu, da te protivnik ne preda sucu, a sudac ta-
mničaru, pa da te ne bace u tamnicu. Zaista, kažem 
ti, nećeš izići odande dok ne isplatiš do posljednjeg 
novčića. Čuli ste da je rečeno: Ne čini preljuba! A 
ja vam kažem: Tko god s požudom pogleda ženu, 
već je s njome učinio preljub u srcu. Ako te desno 
oko sablažnjava, iskopaj ga i baci od sebe. Ta bolje 
je da ti propadne jedan od udova, nego da ti cijelo 
tijelo bude bačeno u pakao. Ako te desnica tvoja sa-
blažnjava, odsijeci je i baci od sebe. Ta bolje je da ti 
propadne jedan od udova, nego da ti cijelo tijelo ode 
u pakao. Rečeno je također: Tko otpusti svoju ženu, 
neka joj dade otpusnicu. A ja vam kažem: Tko god 
otpusti svoju ženu - osim zbog bludništva - navo-
di je na preljub i tko se god otpuštenom oženi, čini 
preljub. Čuli ste još da je rečeno starima: Ne zakli-
nji se krivo, nego izvrši Gospodinu svoje zakletve. 
A ja vam kažem: Ne kunite se nikako! Ni nebom 
jer je prijestolje Božje. Ni zemljom jer je podnožje 
njegovim nogama. Ni Jeruzalemom jer grad je Kra-
lja velikoga! Ni svojom se glavom ne zaklinji jer ni 
jedne vlasi ne možeš učiniti bijelom ili crnom. Vaša 
riječ neka bude: ‘Da, da, - ne, ne!’ Što je više od 
toga, od Zloga je. 

Riječ Gospodnja


